
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00053694-UNC-ME#FCQ - Prórroga desig. y lic. Prof. Titulares DQBRC

 
VISTO:

Lo solicitado por la Dirección del Departamento de Química Biológica Ranwel Caputto de la Facultad, en el sentido
que se prorroguen las solicitudes de licencia y designaciones interinas al personal docente del mencionado
Departamento, cuyo propósito es el de posibilitar el normal desarrollo del Ciclo Lectivo 2024 de la Facultad de
Ciencias Químicas;

CONSIDERANDO:

Que el personal en cuestión cumple con las condiciones para la aplicación del Régimen Previsional Especial para
Investigadores Científicos y Tecnológicos establecidos por la Ley 22.929 en su Art. 1º;

La nota presentada por las autoridades departamentales a orden 4;

Que se trata de la cobertura de un servicio educativo esencial para la comunidad;

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Prorrogar las designaciones interinas y licencias sin goce de haberes con cargo al artículo 49º ap.
II inc. a1 del convenio colectivo de trabajo (Res. HCS 1222/14; Decreto PE 1246/15) , en los
cargos y períodos respectivos; al Personal docente del Departamento de Química Biológica Ranwel Caputto de la
Facultad, que se detalla en el Anexo I y que forma parte de la presente resolución.-

Artículo 2º: El personal docente mencionado en el Artículo 1, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilados y Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba, con la copia respectiva en el término de 10 días a
sus efectos.-

Artículo 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.-

 

CM.mdg



 

 





Legajo Apellido y Nombre Cargo Dedicación Carácter


36.278 CELEJ, María Soledad Profesora Titular Exclusiva Interino


24.369 IRAZOQUI, Fernando Profesor Titular Exclusiva Interino


Legajo Apellido Y Nombre Cargo Dedicación Carácter


36.278 CELEJ, María Soledad Profesora Asociada Exclusiva Concurso


24.369 IRAZOQUI, Fernando Profesor Asociado Exclusiva Concurso


DESIGNACIONES INTERINAS DEL 01-04-2024 AL 30-09-2024


LICENCIAS DEL 01-04-2024 AL 30-09-2024


ANEXO I





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 7 de Marzo de 2024
	numero_documento: RD-2024-259-E-UNC-DEC#FCQ
		2024-03-07T14:16:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-07T14:37:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-07T14:37:07-0300
	GDE UNC




